Министерство образования и науки Амурской области
Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р И К А З

21.12.2015                                    п. Магдагачи                                              № 375
Об итогах  районного  конкурса
 «Профессиональный хит - парад»

В соответствии с планом работы отдела образования, с целью привлечения внимания  и  интереса к проблеме профессионального самоопределения подростков  и молодежи    с 20.10.2015г по 15.12.15 в рамках районного фестиваля Профессий (приказ № 275 от 23.09.2015г), среди 6-8 классов  проведен  конкурс «Профессиональный хит - парад».
В конкурсе приняли участие 7  школьников из МОБУ Сивакской СОШ и МОБУ Магдагачинской СОШ № 1.

В адрес организаторов конкурса представлены   фотоколлажи и  презентации на тему «Профессии вокруг нас», отражающие историю, характер, популярность; востребованнность  выбранной профессии на рынке труда.
Оргкомитет отметил умение авторов (МОБУ СОШ № 1: Кочнев Дмитрий, Наконечная Юлия, Саидова Динара; МОБУ Сивакской СОШ: Трубина Юлия)    показать аргументированность и убедительность  личного выбора      определённой профессии; оригинально оформлять  свою  идею;  использовать   ИКТ в подготовке материалов  (гиперссылки, видео - ролики, звуковое сопровождение).
На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами отдела образования
1.1. В номинации «Презентация»:
- Кочнева Дмитрия – ученика 6 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1 за 1 место (руководитель Савватеева Татьяна Владимировна  - учитель английского языка);
- Наконечную Юлию – ученицу 8 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1- за 1 место (руководитель  Кочина  Лариса  Дмитриевна – учитель  истории и обществознания);

- Трубину Юлию – ученицу 7 класса МОБУ Сивакской СОШ за 2 место (руководитель Романенко Анжелла Петровна – учитель географии);
 - Саидову Динару – ученицу 7 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1 за 2 место (руководитель Кочина  Лариса  Дмитриевна – учитель  истории и обществознания);

- Тупушеву Настю – ученицу 6 класса МОБУ Магдагачинской СОШ № 1 за 3 место.

1.2. В номинации «Фотоколлаж»:

- Терно Дарью -  ученицу 8 класса МОБУ Сивакской СОШ за 2 место;

- Панчёшную Екатерину – ученицу 8 класса МОБУ Сивакской СОШ за 3место (руководитель Романенко Анжелла Петровна – учитель географии).
2. Объявить благодарность  учителям, подготовившим участников и победителей  конкурса за организацию профориентационной   работы с обучающимися.
3. Рекомендовать использовать конкурсные  материалы для дальнейшей работы на общешкольных мероприятиях, на заключительном этапе  районного фестиваля Профессий.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Наконечную М.С.- заведующую сектором дополнительного образования и воспитания  МБУ «ИМЦ».

Начальник отдела образования                                                       Л.А. Попова